- 1 -

報道関係各位

平成 29 年 6 月 6 日

葬祭サービス・エンディングサポートの総合展示会＆シンポジウム

葬送儀礼文化の継承と再構築

ビジネスマッチングの促進へ、６つの展示ゾーンへの各出展社が決定！

『月刊フューネラルビジネス』をはじめとする各種経営情報誌を発行する綜合ユニコム株式会社（代表取締役社長 河

崎清志／本社 東京都中央区）が 2017 年 6 月 26 日(月)・27 日(火)の両日にパシフィコ横浜にて開催する『フューネラ

ルビジネスフェア 2017』の６つの展示ゾーンへの各出展社が決定いたしましたので、お知らせいたします。

◆

21回目を迎える葬祭業界の総合展示会「フューネラルビジネスフェア2017」は『葬送儀礼文化の継承と再構築』のテー

マのもと、全 12３社の葬祭関連業者・団体が出展いたします。

今年は本展示会初の試みとして、展示商品・サービスから出展社を区分し、６つの展示ゾーンを設置。ビジネスマッチ

ング機能を強化することで、同時開催の「フューネラルビジネスシンポジウム 2017」とあわせ、より一層葬祭サービス、エ

ンディングサポート産業の発展に寄与し、関連業界の皆さまが一堂に会して活発な情報交換が行われる業界随一の

B to B 展示会として開催してまいります。

展示会Web サイト：http://www.sogo-unicom.co.jp/pbs/fair/fbf/2017

※6月 6 日時点の情報です。開催までに予告なく変更する場合もございます。

※本展示会は業界関係者向けです。一般の方はご入場いただけませんのでご注意ください。

■ 【６つの展示ゾーン】の主な展示内容・出展社

１．葬具ゾーン＜祭壇、棺、骨壺、位牌、線香・ロウソク、仏衣、霊柩車 等＞

＜出展社＞ 大栄㈱：総数 40種の仏衣展示と、新作仏衣の発表会

      ㈱カワキタ：国産車をベースとしたクラシックタイプ霊柩車の展示 等 全 30社

２．フューネラルフラワーゾーン＜生花祭壇装飾、造花・ブリザーブドフラワー、花卉用資材 等＞

＜出展社＞ ㈱日比谷花壇：生花祭壇、祭壇什器のご紹介

      ㈱サンヴィラージュ：生花祭壇設営、生花祭壇講習会のご案内 等 全 13社

３．葬祭業務支援ゾーン＜経営コンサルティング、アプリ、湯灌サービス、エンバーミング 等＞

＜出展社＞ ㈱アーバンフューネスコーポレーション：最新の ITソリューションの体験

       ㈲バサラ: インターネットを活用した今までにない終活サイト「リガーズサービス」 等 全 33社

＜ニュースリリース＞

第２１回

http://www.sogo-unicom.co.jp/pbs/fair/fbf/2017

- 2 -

４．葬儀ビフォー・アフターサービスゾーン＜手元供養品、手続きサポート、遺品整理、終活支援 等＞

＜出展社＞㈲アルゴダンザ・ジャパン：大切な故人のご遺骨からダイヤモンドを製作するサービス

     ㈱くらし計画：高齢者住宅の入居者紹介事業「ウチシルベ」 等 全 11社

５．葬祭会館設計・設備機器ゾーン＜葬祭会館企画・設計、家具・インテリア、サイン・看板・POP 等＞

＜出展社＞SASSOU㈱：「建築心理」と「購買心理」を応用した葬祭会館デザイン

     ㈱エルブレイン：ホテル、結婚式場を手掛けるデザイナーが葬祭空間をご提案 等 全 13社

６．葬儀付帯サービスゾーン＜返礼品・ギフト、写真額縁、遺影写真加工、メモリアルアルバム制作 等＞

＜出展社＞㈱デジポート：家族の絆を独自な誌面で構成した「面影新聞」

      ㈱WILL BE：「おくる言葉」という新しい形の手元供養のご提案 等 全 23社

出展社一覧や各出展社の展示内容など、詳細は展示会 Web サイトからご確認ください。

※本リリースに掲載している写真はすべて昨年開催した「フューネラルビジネスフェア 2016」のものです。

※社数には共同出展を含む。

１．名   称 ：フューネラルビジネスフェア 2017 ＜FUNERAL BUSINESS FAIR 2017>

２．同 時 開 催：フューネラルビジネスシンポジウム 2017

３．会   期 ：２０１７年６月２６日(月) 9:30～17:00 ／６月２７日(火) 9:30～16:00

４．会   場 ：パシフィコ横浜 展示ホールＢ・Ｃ

アクセス＜http://www.pacifico.co.jp/visitor/accessmap.html＞

５．入 場 形 式：限定招待制（業界関係者のみ。一般の方の来場はお断りしています）

６．ｽﾃｰｼﾞ企画：実演、公開セミナー、企業プレゼンテーションなど計 21企画

        ※ステージ企画詳細は展示会 Web サイトをご覧ください

７．主 催：綜合ユニコム株式会社／月刊フューネラルビジネス

８．後 援：全日本冠婚葬祭互助協会（全互協）／全日本葬祭業協同組合連合会（全葬連）

        全国霊柩自動車協会（全霊協）／全国石製品協同組合（全石協）

        全国優良石材店の会（全優石）／全日本宗教用具協同組合（全宗協）

９．Web サイト：http://www.sogo-unicom.co.jp/pbs/fair/fbf/2017

フューネラルビジネスフェア２０１７ 開催概要

http://www.sogo-unicom.co.jp/pbs/fair/fbf/2017

- 3 -

ＦＡＸ返信用紙
ＦＡＸ.０３-３５６４-２５６０

◆

綜合ユニコム㈱／『月刊フューネラルビジネス』 主催

フューネラルビジネスフェア２０１７

（同時開催：フューネラルビジネスシンポジウム２０１７）

◆

■日時■ ２０１７年６月２６日（月曜日） ９：３０～１７：００

６月２７日（火曜日）  ９：３０～１６：００

■会場■ パシフィコ横浜 （神奈川県横浜市西区みなとみらい１−１−１）

※受付・・・フューネラルビジネスフェア事務局（パシフィコ横浜展示ホールB／受付開始９：００～）

□６月 ２６日（月）の取材を希望する

□６月 ２７日（火）の取材を希望する

御芳名

貴社名

ご所属

ご役職

媒体名

ご連絡先

TEL

FAX

Mail

※お手数をお掛けいたしますが、取材をご希望される場合は ６月１９日（月）迄にご返信ください。

  ※「フューネラルビジネスシンポジウム 2017」の取材お申し込みをいただいている場合はご返信は不要です。

■お問合先■

「フューネラルビジネスフェア２０１７」事務局 担当：小長谷（こながや）・竹下

綜合ユニコム株式会社 プロジェクト事業部内

TEL.03-3563-0420（直通）  FAX.03-3564-2560